[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АНЮЙСК
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 апреля  2022года

	№  7

с. Анюйск

О проведении  мероприятий по санитарной очистке и  благоустройству
территории   сельского поселения Анюйск в  2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения экологической  безопасности, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории муниципального образования  сельского поселения Анюйск, а также привлечения жителей к уборке территорий и посадке зелёных насаждений по месту жительства и работы,  Администрация муниципального образования сельское поселение Анюйск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории сельского поселения мероприятия  по санитарной очистке и благоустройству  села с 16 мая по 10 сентября  2022 года.
1. Утвердить Перечень прилегающих территорий и элементов благоустройства, закрепленных за предприятиями и организациями сельского поселения Анюйск, согласно приложению 1.
1. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, владельцам частных домостроений, находящихся на территории сельского поселения, рекомендовать:
2. привести в надлежащее санитарное состояние земельные участки, находящиеся в зоне санитарной ответственности и в соответствии с Перечнем согласно приложению 1, обеспечить их дальнейшее санитарное содержание.
2. Организовать вывоз зимних накоплений хозяйственно-бытового и производственного мусора с территории организаций, предприятий, учреждений, частных домовладений.
2. Произвести ремонт урн, лавок и газонных ограждений, расположенных на прилегающих территориях, указанных в приложении 1 настоящего постановления.
1. МП ЖКХ БМР уч. Анюйск (Котельникову А.Н.) обеспечить вывоз зимних накоплений, привести в надлежащее санитарное состояние места размещения твёрдых коммунальных отходов, площадки для сбора мусора.
1. Жителям многоквартирных и индивидуальных домов привести в надлежащее состояние придомовые территории и подъезды домов.
1. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке села согласно приложения 3.
1. Назначить комиссию для осуществления контроля за выполнением мероприятий по санитарной очистке и подведению итогов, и утвердить ее состав согласно приложению 2.
1. При отсутствии лиц, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению, членами комиссии являются должностные лица, исполняющие их обязанности.
1. Комиссии осуществлять рейды не реже одного раза в две недели.
1. Председателю комиссии представить итоги проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на сходе села по итогам года.
1. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации села и в   местах общего доступа в соответствии с Уставом.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального
образования сельское поселение Анюйск                                            З.С. Якобсоне

	Приложение 1
к постановлению главы           Администрации сельского поселения Анюйск
 от  22 апреля  2022  года №  7

Перечень
Прилегающих территорий и элементов благоустройства, закрепленных за предприятиями и организациями сельского поселения Анюйск
1. Администрация сельского поселения Анюйск, Совет депутатов (Якобсоне З.С.)  - прилегающая территория к зданию Администрации и 2/3 центральной площади;
1. МБОУ «ЦО» с. Анюйск (Куликова А.В.) – прилегающая территория к зданиям школы, ясли - сада, детского сада, интерната, мастерская  до дорог (улиц Советская, Полярная, Черского);
1. Амбулатория с. Анюйск (Устинова Н.Н.) – прилегающая территория до дороги проезда  Билибинский;
1. МП ЖКХ БМР уч. Анюйск (Котельников А.Н.) – прилегающая территория всех объектов ЖКХ (контора, котельные 1, 2, гараж, ДЭС, подсобные помещения, водоочистные) до центральных улиц (ул. Лесаковская,  Юбилейная, Гагарина, Мира);
1. МП СХП «Озёрное» (Новиков Г.И.) – прилегающая территория всех объектов совхоза: контора, гараж, ледник,  склады, ангар);
1. «Чукотснаб» (Кулиненко А.А.) – прилегающая территория до ул. Лесаковская и дороги на кладбище;
1. Магазин – пекарня с. Анюйск (Якимова И.Н.) – прилегающая территория (до ул. Советской/ Юбилейная) и  территория магазина со двора;
1. Дом культуры (Якобсонс А.Э.) – прилегающая территория до ул. Юбилейная, 1/3 центральной площади);
1. Ветпункт с. Анюйск (Дьячкова Л.Н.) – прилегающая территория до ул. Драного и до тропинки к общежитию;
1. ОПС, сберкасса, филиал «Ростелекома»  (Калинцева Н. Н., Коврижина В.Н., Канев А.М.) прилегающая территория всех объектов связи до ул. Мира.
1. «ЧОКСЦОН» с. Анюйск (Коврижина А. А.) – прилегающая территория до забора Дьячковой И.Н. и до старой школы.
1. Библиотека с. Анюйск (Доронина Т. В.) – прилегающая территория, вход в библиотеку.
1.  ГМС уч. Анюйск (Конохова И.В.) – прилегающая территория всех объектов ГМС.

Приложение 2
к постановлению главы           Администрации
                  сельского поселения Анюйск
                       от 22 апреля 2022 г. №  7

С О С Т А В
Комиссии для осуществления контроля за выполнением мероприятий по санитарной очистке и подведение итогов

Председатель штаба
	Якобсоне Зоя Семеновна
	- глава администрации
  сельского поселения

Заместитель председателя штаба

	Котельников Андрей Нилович
(по согласованию)/или лицо его замещающее
	- начальник участка МП ЖКХ БМР

Члены штаба:

	Сухорук Татьяна Степановна

	- техник смотритель  МП ЖКХ уч. Анюйск

	Коржуев Санал Дмитриевич
	- ст. УУП ОУУП и ПДН  МОМВД России «Билибинский» майор полиции

	Устинова Наталья Николаевна
	- врач общей практики Амбулатории с. Анюйск

	Драная Анна Семеновна

	- депутаты  Совета депутатов

- руководитель представительства РОО АКМНЧ с. Анюйск

	Кулиненко Ксения Васильевна

Приложение 3  к Постановлению
                                          главы  Администрации
                                                                                              сельского поселения Анюйск
от 22 апреля 2022 года № 7

П Л А Н

мероприятий   по благоустройству сельского поселения Анюйск в мае – сентябре  2022  года

	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Исполнитель

	1.
	 Субботники по уборке придомовых территорий многоквартирных и индивидуальных домов и подъездов
	По субботам
	Техник смотритель по жилфонду
	Население, работники участков ЖКХ

	2.
	Уборку прилегающих территорий  предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории  поселения
	По пятницам
	Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели
	Работники предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели, учащиеся

	3.
	Работы по ремонту (покраске) оборудования детской игровой площадки
	до 01.08.
2022 г.
	Глава сельского поселения
	работник по договору

	4.

	Работы по озеленению (посадка деревьев, кустарников, цветов)
	до
10.09.
2022 г.
	Глава сельского поселения
	Работник по договору, население

	5.
	Работы по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории села
	Весь период
	 Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений
	Работники участка МП ЖКХ, население, работники по договору

	6.
	Работы по уборке территории  мест захоронения
	до
01.09.2022
	Глава сельского поселения
	Работник по договору, население

	7.
	Очистка береговой линии реки Малый Анюй
	До 10.07.2022 г.
	Глава сельского поселения
	Производственная бригада  МБОУ «ЦО», работник по договору

	8.
	Разбор ветхих, заброшенных строений
	До 30.08.2022
	Глава сельского поселения
	Собственники ветхих строений

	9.
	Содержание дорог (очистка, отсыпка, установка дорожных знаков)
	В течение года
	Начальник МП ЖКХ уч. Анюйск

	10.
	Облагораживание мемориального памятника на центральной площади
	До 20.06.2022 г.
	Глава сельского поселения
	Ассоциация

К постановлению Администрации МО СП Анюйск
От 22 апреля 2022 № 7 «О проведении мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству территории с. п. Анюйск»

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник МП ЖКХ уч. Анюйск

	А. Н. Котельников

	Директор МП СХП «Озерное»

	Г. И. Новиков

	Ст. УУП ОУУП и ПНД МО МВД России «Билибинский» майор полиции

	С. Д. Коржуев

	Врач общей практики амбулатории с. Анюйск

	Н. Н. Устинова

	Техник смотритель жилфонда

	Т. С. Сухорук

	Депутат  Совета депутатов МО СП Анюйск

	А. С. Драная

	[bookmark: _GoBack]Руководительь филиала РОО АКМНЧ  с. Анюйск

	К. В. Кулиненко

image1.jpeg